
E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022.

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS (SEGER)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, 
PROFESSOR MaPP (PEDAGOGO) E PROFESSOR 
MaPB

EDITAL SEGER/SEDU N° 24/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS - SEGER e a SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO - SEDU, tendo em vista o Edital 
SEGER/SEDU nº 01/2022, de 24 de janeiro de 2022, 

publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado, 
edição de 25 de janeiro de 2022 e suas respectivas 
retificações, RESOLVEM:

PRORROGAR por 06 (seis) meses o prazo de validade 
do Concurso Público SEGER/SEDU nº 01/2022 
para os cargos de Agente de Suporte Educacional, 
Professor B e Professor P - Pedagogo, homologado 
pelo Edital SEGER/SEDU nº 13/2022, publicado no 
Diário Oficial em 30 de junho de 2022.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 994870

PORTARIA Nº 803-S, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 301, § 3º, inciso VIII, da 
Lei Complementar nº 46/94 e, tendo em vista o que consta do processo nº 2022-TLS54;

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER 03 (três) meses de Férias Prêmio aos servidores abaixo, nos termos do artigo 111 da 
Lei Complementar nº 46/94 e suas alterações:

Nº FUNC. NOME CARGO DECÊNIO
1. 1556789 / 52 ANA RODRIGUES DOS 

SANTOS BROSEGHINI
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 22/08/2010 a 

21/08/2020
2. 2949520 / 4 ANDERSON LIMA DO 

NASCIMENTO
INVESTIGADOR DE POLÍCIA 02/01/2012 a 

01/01/2022
3. 2939916 / 1 ANDRE LUIZ BATISTA 

DA SILVA
ANALISTA DO EXECUTIVO 21/01/2008 a 

20/01/2018
4. 1529200 / 52 ANDREA PEREIRA 

PRETTI
ASSISTENTE SOCIAL 01/10/2010 a 

03/05/2022
5. 3152588 / 1 ANTONIO SERGIO 

CONCEICAO
INVESTIGADOR DE POLÍCIA 20/05/2010 a 

19/09/2017
6. 1529161 / 52 CACIA GONCALVES 

SANTOS
MÉDICO 01/10/2010 a 

30/09/2020
7. 1509950 / 52 CARLOS ALBERTO 

BADKE
MÉDICO 01/10/2010 a 

30/09/2020
8. 380560 / 51 DENISE MARIA 

CARVALHO
DELEGADO DE POLÍCIA 28/05/1999 a 

27/05/2009
9. 1568868 / 52 DILTON LORDELLO DE 

CARVALHO
MÉDICO 09/01/2009 a 

08/01/2019
10. 1514199 / 52 DIVINO FERREIRA DA 

SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/10/2010 a 

03/05/2022
11. 2546124 / 1 EDILENE CRISTINA 

VIDAL DA SILVA
INVESTIGADOR DE POLÍCIA 03/04/2012 a 

02/04/2022
12. 3178692 / 1 EDUARDO INTRA 

PEDROTI
INSPETOR PENITENCIÁRIO 05/05/2012 a 

04/05/2022
13. 2558157 / 19 FERNANDA RODRIGUES 

SIMOES
PROFESSOR B 21/07/2008 a 

20/07/2018
14. 366400 / 51 FRANCISCO JORGE 

ALVES
ESCRIVÃO DE POLÍCIA 18/04/2011 a 

17/04/2021
15. 3186814 / 1 GEILSON CATEIN DE 

MELLO
INSPETOR PENITENCIÁRIO 22/03/2011 a 

21/03/2021
16. 1527673 / 52 GILMAR JOSE 

MARCHIORI
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/10/2010 a 

03/05/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022 às 23:57:50 Código de Autenticação: 7acac66f


